¹ Lo que ahora conviene, amadísimos hermanos, es que.....

² Cuando esa voz, purificada y ennoblecida por la confe-
sion, y digna de eterno encomio por la constante entereza de
su honor (esto es, por mantenerse constantemente fiel á la
gloria de que os hallais cubiertos).

³ Elevándose desde este mundo, vencido por vosotros, hasta
la mansion divina.

⁴ Bien asegurados sobre la piedra inquebrantable e inmo-
ble (de la Iglesia).

virtute junxitis, ad timorem Dei cæteros provocâstis,
martyria vestra exempla fecistis¹.

Opto vos, fortissimi ac beatissimi fratres, semper
benè valere et nostrî meminisse.

EPÍSTOLA XLIII.

AD CONFESSORES ROMANOS, UT, NOVATIANO RELICTO,
AD UNITATEM REDEANT.

Cyprianus Maximo² et Nicostrato³ et cæteris confes-
soribus salutem.

Cùm frequenter, charissimi, cognoveritis ex litteris
meis quem et confessioni vestræ honorem et fraterni-
tati connexæ dilectionem meo sermone servaverim, cre-
datis, queso, et acquiescatis his litteris meis, quibus
vobis et actui ac laudibus vestris et scribo et simpliciter
ac fideliter consulò. Gravat enim me atque contristat et
intolerabilis perculsi penè prostrati pectoris mœstitia
perstringit, cùm vos illic comperissetem contra ecclesias-
ticam dispositionem, contra evangelicam legem, contra
institutionis catholicæ unitatem, alium episcopum fieri
consensisse, id est, quod nec fas est nec licet fieri, ec-
clesiam aliam constitui, Christi membra diserpi, do-
minici gregis animum et corpus unum discissâ⁴ æmu-
latione lacerari. Quòd quæso ut in vobis saltem illicitum
istud fraternitatis nostræ discidium non perseveret, sed,
et confessionis vestræ et divinæ traditionis memores, ad

¹ Habeis hecho de vuestras martirios otros tantos ejem-
plos.

² Máximo abandonó el partido cismático.

³ Nicostrato, diácono de la Iglesia Romana, perseveró en
el cisma, y fué hecho obispo en Africa por la faccion de los
Novacianos.

⁴ Con la significacion activa de *discidente*, que divide.